



B 342/UVN

Behandles i Udvalget for Velfærd i Norden

Udvalget for Velfærd i Nordens betænkning over
Ministerrådsforslag
Justitssektorens samarbejdsprogram 2023-2024

Forslag

Udvalget for Velfærd i Norden foreslår, at Nordisk Råd rekommanderer Nordisk Ministerråd,

- at gennemføre samarbejdsprogrammet for justitssektoren 2023 – 2024, som det beskrives i udkast til ministerrådsforslag, samt med hensyntagen til udvalgets synspunkter.

Baggrund

Justitiesektoren utgøres af Nordiska ministerrådet för justitiefrågor (MR-JUST) och en ämbetsmannakommitté för justitiefrågor (ÄK-JUST). Sektorn bedriver även ett samarbete med de baltiska länderna i en kontaktgrupp på ämbetsmannanivå och vid regelbundna nordisk-baltiska ministermöten. Under perioden 2021-2024 förfogar justitiesektorn över en årlig projektbudget om ca. 1,2 miljoner DKK.

Justitiesektorns gällande samarbetsprogram togs fram under år 2018 och trädde i kraft år 2019. Detta skedde innan de nordiska statsministrarna beslutade om Vår vision 2030 och de nordiska samarbetsministrarna godkände den handlingsplan för genomförandet av visionen som gäller under perioden 2021-2024.

Visionen och handlingsplanen är överordnade styrdokument för justitiesektorn. Sektorns samarbetsprogram ska följa handlingsplanen för visionen. Ett nytt samarbetsprogram för justitiesektorn kommer därmed att gälla under perioden 2023-2024.

ÄK-JUST har utvärderat det gällande samarbetsprogrammet och funnit att de strategiska insatsområden som lyfts fram i programmet, dvs. Nordisk rättsenhet och nytta, Rättssäkerhet och Brottsförebyggande arbete, även fortsättningsvis är relevanta. ÄK-JUST gjorde också bedömningen att det gällande samarbetsprogrammet låg väl i linje med Vår vision 2030 och den tillhörande handlingsplanen.

Med denna bakgrund, och med tanke på att det finns praktiska skäl som talar emot att justitiesektorn utarbetar ett helt nytt samarbetsprogram som enbart skulle gälla under två års tid, fann ÄK-JUST att innehållet i det gällande samarbetsprogrammet



borde föras vidare till och med år 2024. Samarbetsprogrammet borde dock uppdateras med information om hur sektorns arbete bidrar till Vår vision 2030 och handlingsplanen.

ÄK-JUST har hört Nordiska rådets utskott för Velfärd i Norden och Nordiska rådets utskott för Tillväxt i Norden om detta förslag. Utskottet för Velfärd i Norden meddelade den 28 mars 2022 att de tillslöt sig förslaget. Samma besked har lämnats muntligen från utskottet för Tillväxt i Norden genom Nordiska rådets sekretariat.

ÄK-JUST lade därefter fram förslaget vid MR-JUST den 20-21 juni 2022 tillsammans med ett utkast till ett uppdaterat samarbetsprogram för perioden 2023-24. MR-JUST delade den bedömning ÄK-JUST gjort om att vidareföra det gällande samarbetsprogrammet och uppdatera samarbetsprogrammet med information om hur sektorns arbete bidrar till visionen. MR-JUST beslutade att preliminärt godkänna utkastet och att Nordiska rådet skulle höras om utkastet i ett ministerrådsförslag.

Udvalgets synpunkter

Udvalget takker for god inddragelse i arbejdet med at opdatere programmet for justitssektoren 2023 – 2024.

Udvalget er ved skriftlig henvendelse fra ordførende i embedsmadskomiteén for justitsspørgsmål, Ketil Bøe Moen, blevet inddraget tidlig i processen og haft gode muligheder for at afgive kommentarer.

Udvalget noterer sig, at samarbejdsprogrammet for justitssektoren 2023 – 2024 ikke indebærer ændringer i organiseringen af samarbejdet i justitssektoren i forhold til børn og unge, ligestilling og holdbar udvikling.

Ligeledes noterer udvalget sig, at samarbejdet i justitssektoren fortsat skal bidrage til at styrke arbejdet mod diskriminering og værne om grundlæggende rettigheder, herunder ligestilling mellem kvinder og mænd, børn og unges rettigheder, rettigheder for personer med funktionsnedsættelser og LGBTQI+-personer.

Et enigt udvalg godkender således samarbejdsprogrammet for justitssektoren 2023 – 2024 og stiller sig bag om dette uden yderligere bemærkninger.

Reykjavik den 7. september 2022

Aksel V. Johannesen (Jvfl.)

Anders Adlercreutz (sv)

Angelika Bengtsson (SD)

Ásmundur Friðriksson (Sj.)

Atte Kaleva (saml)

Guðmundur Ingi Kristinsson (Flf)

Heli Järvinen (gröna)

Kathy Lie (SV)

Kim Berg (sd)

Tobias Drevland Lund (Partiet Rødt)

Tone Wilhelmsen Trøen (H)

Truls Vasvik (A)